П РА В И Т Е Л ЬС Т В О  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 ноября 2023 года 1058-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке принятия решения о
передаче объектов государственной собственности Иркутской области
во временное пользование физическим и юридическим лицам, органам

государственной власти и органам местного самоуправления

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона
от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 3 статьи 4
Закона Иркутской области от 6 декабря 2011 года № 123-03 «О порядке
управления и распоряжения государственной собственностью Иркутской
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке принятия решения о передаче
объектов государственной собственности Иркутской области во временное
пользование физическим и юридическим лицам, органам государственной
власти и органам местного самоуправления, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 24 сентября 2012 года № 506-пп,
следующие изменения:

1) дополнить пунктом 154 следующего содержания:
«154. Арендная плата за пользование объектом областной

государственной собственности, передаваемым по договору аренды для
размещения организаций федеральной почтовой связи в случае, если для
заключения договора аренды не требуется проведение торгов, определяется с
учетом размера арендной платы.

Размер арендной платы определяется путем умножения рыночной
стоимости арендной платы за пользование указанным объектом на
понижающий коэффициент 0,5.»;

2) дополнить пунктом 384 следующего содержания:
«384. Арендная плата за пользование объектом областной

государственной собственности, передаваемым по договору аренды для
размещения организаций федеральной почтовой связи, в случае, если для
заключения договора аренды не требуется проведение торгов, определяется с
учетом размера арендной платы.

2

Размер арендной платы определяется путем умножения рыночной
стоимости арендной платы за пользование указанным объектом на
понижающий коэффициент 0,5.»;

3) дополнить пунктом 584 следующего содержания:
«584. Арендная плата за пользование объектом областной

государственной собственности, передаваемым по договору аренды для
размещения организаций федеральной почтовой связи, в случае, если для
заключения договора аренды не требуется проведение торгов, определяется с
учетом размера арендной платы.

Размер арендной платы определяется путем умножения рыночной
стоимости арендной платы за пользование указанным объектом на
понижающий коэффициент 0,5.»;

4) дополнить пунктом 783 следующего содержания:
«783. Арендная плата за пользование объектом областной

государственной собственности, передаваемым по договору аренды для
размещения организаций федеральной почтовой связи, в случае, если для
заключения договора аренды не требуется проведение торгов, определяется с
учетом размера арендной платы.

Размер арендной платы определяется путем умножения рыночной
стоимости арендной платы за пользование указанным объектом на
понижающий коэффициент 0,5.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru